[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

RESOLUÇÃO CMDCA - N° 13, de 28 de junho de 2023.
DIVULGA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR DE SORRISO – MT.
A Comissão Especial do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Sorriso, em reunião realizada em 31 de março de 2023, conforme Ata da Reunião n° 001/2023 - CMDCA, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe confere a Lei Complementar n° 236, de 08 de dezembro de 2015, com as Alterações da Lei Complementar nº 351/2021 e

Considerando o que diz a Constituição Federal de 1988, em seu art. 227, que preconiza que a criança e o adolescente é prioridade absoluta;

Considerando o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, Lei Federal n° 8.069, de 13 de julho de 1990;

Considerando a Lei Complementar n° 236, 08 de dezembro 2015, que dispõe sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança e do adolescente, reestrutura o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, o Fundo Municipal da Infância e Adolescência - FIA, o Conselho Tutelar e dá outras providências;

Considerando a Resolução n° 231, de 28 de dezembro de 2022, do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (CONANDA);

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o resultado da fase de Avaliação Psicológica do Processo de Escolha do Conselho Tutelar, realizado nos dias 25 de junho de 2023:
RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO
	INSCRIÇÃO
	NOME DO CANDIDATO (A)
	RESULTADO

	02
	ANA CLAUDIA MARIANI BRIZOLA
	APTA

	04
	MARLENE DA CRUZ BOGO
	APTA

	06
	ELENICE PAZ DOS SANTOS
	APTA

	07
	NATANAEL OLIVEIRA SILVA
	APTO

	08
	YANA CAMARGO DA SILVA
	APTA

	10
	LANA BRUNA DOS SANTOS ALENCAR
	APTA

	11
	ELIZABETHE FAUSTINO DE ANDRADE
	APTA

	13
	ANGELA RAIMUNDA DE JESUS F. COSTA
	APTA

	15
	MORGANA B.K. DOS SANTOS
	APTA

	18
	LAURA MORENO ESPINDOLA
	APTA

	19
	BEATRIZ DO NASCIMENTO SILVA
	APTA

	20
	DEBORA DE BASTIANI DA SILVA ABREU
	APTA

	21
	FRANCIRLEIA DE OLIVEIRA ARAUJO
	APTA

	23
	JESSICA FATIMA DA ROSA TEIXEIRA
	APTA

	25
	ADRIANO VIEIRA GRANDO
	APTO

	28
	ERIKA  FERNANDA DE CARVALHO SISTI
	APTA

	29
	DIRCIANE E. C. AZEVEDO
	APTA

Art. 2º - O candidato poderá impugnar o resultado da avaliação psicológica no prazo de 02 (dois) dias, a contar desta publicação, consoante cronograma do Edital de abertura do certame, em petição devidamente fundamentada, e que deverá ser protocolizada na sede da Secretaria Municipal de Assistência Social de Sorriso (SEMAS), localizado à Avenida Tancredo Neves, 1600, centro, anexo à Prefeitura de Sorriso, no horário das 07h da manhã às 12h00.
Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, 28 de junho de 2023.
Joeli Gomes da Silveira Machado
Presidente do CMDCA
PAGE
1
Av. Tancredo Neves, 1600 - Centro - 78890-000 | Sorriso – MT - Fone: (66) 3544-8800